報道機関 各位

2022 年 8 月 23 日

新潟経営大学

「加茂ヒマワリスプロジェクト」夏イベント

笛人 本宮 宏美

ひまわり夕暮れコンサート 2022 開催のお知らせ

 本学、経営情報学部の伊部ゼミは、「加茂ヒマワリスプロジェクト」を 2010 年から継続的に行ってお

り、ひまわりを栽培し、その種を加茂山公園リス園で飼育されているリスのエサとして有効活用しても

らい、様々な企画を通して加茂を元気にしていこうというプロジェクトであります。

そのプロジェクト企画の１つとして、8 月 26 日（金）に笛人 本宮宏美さんらをゲストにお迎えし、

学生達が育てたひまわりが咲くなかで、第 10 回「ひまわり夕暮れコンサート」を開催します。

【フルート奏者】

 笛人 本宮 宏美さん

 フルート奏者がセンターに立ち、自らの曲を歌うように奏でるスタイルで、新潟発独自音楽を発信中。

2011 年末リリースしてきた 11 枚のアルバムに収められた曲の数々は、多くのテレビ番組、ラジオ放送

で採用され続ける。2021 年 2 月、ニュージーランド Apple Music インストルメンタルアルバム部門で

6 位にランクインなど、近年は海外での評判も高まっている。

【イベントプログラム】

加茂ヒマワリスプロジェクトの活動紹介

笛人 本宮 宏美 コンサート

短冊に願いを書いてひまわりにつける 等

【実施要項】

日時：8 月 26 日（金） 17:00～18:30 ※雨天決行

会場：西村農園（新潟県加茂市前須田 315）

TEL：0256-47-1130

新型コロナウイルス感染症予防の観点から、マスク着用、三密の防止、ソーシャルディスタンスの確保

に努め実施いたします。体調がすぐれない方のご参加はご遠慮ください。

本プレスリリースに関するお問い合わせ、取材依頼に関しては下記にお願い申し上げます。

Press Release

◆お問い合わせ◆

新潟経営大学 TEL:0256-53-4311（代）

◆担当者◆

経営情報学部 経営情報学科 教授 伊部 泰弘